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ÖN SÖZ

Günümüzde küreselleşme, ekonomiden uluslararası ilişkilere kadar çeşitli alanlarda dün-
yayı etkileyen, uluslararası toplumun dokusunu ve yapısını eskiye oranla tanınmayacak ölçüde 
değiştiren bir güç olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Birleşmiş Milletler 1945 yılında kurulduğunda, uluslararası ilişkileri belirleyen temel 
aktörler devletlerdi. Bugün ise uluslararası ilişkileri ve dünya ekonomisini etkileyen yeni aktörler 
ortaya çıkmıştır. Bunlar, uluslararası örgütler, çok uluslu şirketler, hükûmet dışı örgütler, medya 
kartelleri, araştırma ve düşünce kuruluşları ile gerçek kişilerdir. 

Küreselleşme, ulus devletin uluslararası alandaki gücünü sınırlarken çok uluslu 
şirketlerin, hükûmet dışı örgütlerin, araştırma ve düşünce kuruluşlarının ve medya kartellerinin 
uluslararası alandaki güçlerini artırmıştır. Bunun sonucunda, sivil toplum kuruluşlarının, 
bilim adamlarının, yazarların, akademisyenlerin ve bireylerin uluslararası ilişkileri etkileme ve 
yönlendirme potansiyeli artmaya başlamıştır.

Küreselleşmenin güç kazanmasıyla uluslararası sisteme yönelik iklim değişikliği, çevre 
kirliliği, salgın hastalıklar ve derin yoksulluk gibi yeni tehdit unsurları belirmeye başlamıştır. 
Son dönemde bu yeni tür güvenlik tehditleriyle küresel boyutta mücadeleye misyonuyla yeni 
kuruluşlar da ortaya çıkmıştır. Sınır aşan eylemleri ve etkileri olan bu kuruluşların da uluslararası 
ilişkileri etkileme potansiyeli olduğu bilinmektedir.

Küreselleşme süreciyle birlikte yaşanan bu gelişmeler, ülkelerin değişen dünya koşullarına 
ayak uydurabilmek için birbirleriyle rekabet etmelerini zorunlu hâle getirmiştir. Özellikle bilgi 
ve iletişim teknolojilerinin ön plana çıkmasıyla birlikte, daha hızlı kararlar alabilen ve devinime 
sahip ekonomilerin uluslararası ortamda daha güçlü ve daha etkin oldukları gözlemlenmiştir.

Küreselleşme ve yüksek teknolojik gelişmeler, uluslararası ilişkilerin dinamiklerini ye-
niden şekillendirmiştir. Hızla değişen dünyamızda küresel aktörler ve büyük güç rekabetinin 
incelenmesi son derece önem kazanmıştır. 21’inci yüzyılda küresel alandaki büyük aktörlerin 
yeni yönelimlerini, eylemlerini ve etkileşimlerini anlamak ve algılamak gerekmektedir. Bu yak-
laşım barışı, istikrarı ve ilerlemeyi desteklemek için vazgeçilmez hâle gelmiştir.

Dünya günümüzde ABD, Rusya Federasyonu ve Çin Halk Cumhuriyeti gibi büyük güçle-
rin rekabetine tekrar sahne olmaktadır. Bu rekabet ABD’nin 2017’de ilan edilen ulusal güvenlik 
stratejisinde açıkça vurgulandıktan sonra hızla sürdürülmeye devam etmektedir. Aslında bu 
rekabeti, ABD ile Rusya Federasyonu arasında güç çatışması, ABD ile Çin Halk Cumhuriyeti 
arasında ise güç mücadelesi olarak derecelendirebiliriz. ABD, Çin Halk Cumhuriyeti ve Rusya 
Federasyonu’nun küresel boyutta amaçları aynıdır: küresel düzene hükmetmek. Ancak bu üç 
aktörün potansiyelleri, stratejileri ve küresel gelişmeleri yorumlama şekilleri ise farklılaşmakta-
dır. Çin Halk Cumhuriyet ve Rusya Federasyonu’nun Soğuk Savaş sonrası düzende Batılıların 
daha etkin olduğu uluslararası sistem hakkındaki değişiklik talepleri mevcuttur. Örneğin, her 
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iki aktörün BM Güvenlik Konseyi kapsamında dile getirdiği reform talepleri bu kapsamda de-
ğerlendirilebilinir. Ayrıca Moskova ve Pekin Hükûmetleri başta ABD olmak üzere Batılı aktör-
lere karşı temkinli yaklaşımları ve zaman zaman rekabete varan ilişkiler dinamiği de bir başka 
benzer özellik olarak belirmektedir.

Diğer yandan her üç ülkenin de farklı gündemleri, hedefleri, strateji ve taktikleri olması, 
Soğuk Savaş Dönemi ile 18’inci ve 19’uncu yüzyıllarda Avrupa’da meydana gelen rekabete hiç 
benzemeyen yeni bir ilişki modelini karşımıza çıkarmaktadır. 

Bu üç büyük ülkenin nasıl bir dünya düzeni düşündükleri ve bu düzeni kurmak için ne 
yapmak istediklerinin incelenmesi önem taşımaktadır. Bu inceleme uluslararası ilişkiler orta-
mının geleceği hakkında tutarlı öngörülerin oluşmasını sağlayabilecektir. 

Soğuk Savaş sonrasındaki ABD ulusal güvenlik strateji belgeleri incelendiğinde, Washing-
ton yönetiminin uluslararası düzene yönelik dört hedefinin bulunduğu söylenebilir. Bu hedefler: 

1. Büyük güçlerin çatışmasını önlemek ve rekabeti yönetmek,
2. Ekonomik istikrar ve gelişmeyi artırmak,
3. Müşterek sorunlar ve zorluklara karşı kolektif hareket etmeyi kolaylaştırmak,
4. Liberal değerleri ve demokrasiyi güçlendirmektir.
Bu hedefler detaylı incelenecek olursa ABD için büyük güçler arasında barışın sağlanma-

sı, modern çağda esas hedef olarak görülmektedir. Keza büyük güçler arasındaki şiddete varan 
çatışmalar tüm küresel düzeni temelden sarsma potansiyeline sahiptir. Bunun yarattığı belir-
sizlik ortamı ABD’nin istemeyeceği bir durumdur. Bu nedenle çatışan çıkarların, gerilimlerin 
ve uyuşmazlıkların çözümlenmesi ve büyük güçler arasındaki ilişkilerin kontrollü bir zeminde 
sürdürülmesi sağlanmalıdır.

İkinci olarak ise ABD için ekonomik istikrarı sağlamak hayati bir öneme haizdir. Ulusla-
rarası alanda kalkınmanın sürdürülebilir hâle gelmesi ve devletlerin çatışma potansiyellerinin 
azaltılması için ekonomik istikrarın sağlanması gerekmektedir. Diğer yandan bu hedeflere ulaş-
mak için küresel alanda beliren müşterek sorunların ortak bir anlayışla giderilmesi zorunluluk 
arz etmektedir. Bu noktada ABD, uluslararası kurumları diğer aktörlerle ortak sorunların çö-
zümlenmesinde önemli birer araç olarak görmektedir. Soğuk Savaş sonrası dönem incelendiği 
zaman bu kurumların iş birliğinin maliyeti azalttığı, uluslararası sistemdeki tüm aktörler için 
yeni ve işlevsel bir iletişim ağı sağladığı görülmüştür. Bu olumlu sonuçlar, uluslararası alanda iş 
birliğinin önemini gözler önüne sermiştir. Bu yaklaşım, kollektif eylemi kolaylaştırarak küresel 
meselelere daha düzenli ve kapsayıcı çözümler elde edilmesinin önünü açmıştır.

ABD’ye göre insan hakları temelindeki antlaşma ve sözleşmeler, demokratik kurumların 
desteklenmesi ve insani yardım amaçlı müdahaleler, Soğuk Savaş sonrası uluslararası düzenin 
liberal karakterini yansıtmaktadır. ABD tarafından geliştirilecek uluslararası düzen formatının 
bu dört temel hedefin gerçekleştirilmesi yönünde olacağı anlaşılmaktadır. 

İkinci Dünya Savaşı sonrasında, ABD’nin ve onun yakın müttefiklerinin çıkarlarına hiz-
met edecek şekilde kurulan uluslararası kurumlar, Soğuk Savaş sonrasında da ABD’nin baskın 
etkisi altında kalmaya devam etmiştir. Dünya Ticaret Örgütü (WTO) ve Uluslararası Para Fonu 
(IMF) yeniden şekillenen uluslararası düzen ve bu düzenin gerek ana gerekse ikinci derecede-
ki aktörlerinin etkisi ile başlangıçta konulan işleyiş kurallarında değişim sürecine girmişlerdir. 
Hatta bu dönemde değişime yönelik olarak örgütler baskı yaşamışlardır. NATO ve Birleşmiş 
Milletler (BM) gibi kurumların işleyiş kurallarına yönelik baskı ise özellikle bu kurumların 
Soğuk Savaş sonrası etki ve önemlerinin sorgulanmasına yöneltilmiştir. NATO bu değişime, 
yapısal kapsamda önemli bir dönüşüm yaparak ayak uydurmaya çalışmıştır. 
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ABD gelecekte oluşmasını istediği uluslararası düzenin kurallarını kendisi koymak is-
temektedir. Bu kuralların başında ise uluslararası güvenlikle ilişkili olan konular gelmektedir. 
Özellikle  Rusya-Ukrayna savaşının yaşandığı bu dönemde ABD’nin liderliğindeki uluslara-
rası düzen üzerinde hissedilen Rusya Federasyonu baskısı, ABD ve müttefiklerini oldukça 
fazla endişelendirmeye başlamıştır. Rusya Federasyonu, mevcut uluslararası düzenin Rusya 
Federasyonu’nun ulusal çıkarlarına karşı olduğunu ve Rusya Federasyonu’nun çıkarları için 
daha dost bir düzenin kurulmasına ihtiyaç bulunduğunu her ortamda gündeme getirmektedir. 
Çünkü Moskova’ya göre mevcut uluslararası düzenin temeli ABD hegemonyasına dayanmak-
tadır. Bu nedenle de Rus çıkarlarını ve güvenliğini tehdit ettiğini düşünmektedir. ABD ve Rus-
ya Federasyonu’nun çıkarları, düzen içinde bazen birbirine uyum gösterse de diğer alanlarda 
farklılık taşımaktadır. Rusya Federasyonu; Avrupa Birliği’ne, NATO’ya ve kendi sınırlarına ya-
kın alanlarda etkili olmaya çalışan diğer bütün uluslararası kuruluşlara, güvenliğini tehdit etti-
ğini düşündüğü için karşı olmaktadır. Birleşmiş Milletlerin (BM) çalışmaları ve silahsızlanma 
gibi konuları desteklemektedir. 

Rusya Federasyonu’nun dış politikasına yön veren önemli ve temel çıkarları şunlardır.
1. Ülke ve rejimi savunmak,
2. Yakın çevrede etkili olmak,
3. Büyük güç olarak vizyon sahibi olmak,
4. İç işlere karışmamak.
Rusya Federasyonu, ayrıca diğer büyük güçlerle eşit şekilde siyasi ve ekonomik olarak 

ortaklıklar kurulmasını benimsemektedir. Rusya Federasyonu, mevcut uluslararası düzenin 
bütün mantığını liberal demokrasiyi yayma iddiası ile kendisini haklı göstermeyi amaçla-
yan  ABD  hegemonyası olduğunu iddia etmektedir. Düzenin olumsuz görünümüne karşın 
Rusya Federasyonu, bu düzenin farklı bileşenleri konusunda değişik görüşlerde bulunmakta, 
özellikle güvenliği için tehdit yoksa ya da sınırlarına yakın bölgelerde olumsuz bir durum bu-
lunmuyorsa iş birliğinin sağlanabileceğini kabul etmektedir. 

NATO ve AB’nin genişlemesi, özgürlük, demokrasi ve insan hakları gibi Batılı değerler, 
Rusya Federasyonu’nun çıkarları ile kendi bölgesinde çatışmaktadır. Rusya Federasyonu’nu, 
ABD  liderliğindeki uygulamaları uluslararası düzende reddetmesine zemin teşkil etmekte-
dir. Rusya Federasyonu’na göre güç dengesi ile orantılı olmayan Batılı politikalar, barış ve istik-
rar açısından tehlikeli ve uluslararası ilişkilerin benimsenmiş kurallarına aykırıdır. 

ABD ve Rusya Federasyonu arasında özellikle Avrupa güvenlik ve siyasi düzeninin çerçe-
vesinin belirlenmesi ile ilgili bir çekişme yaşanmaktadır. Rusya Federasyonu’nun endişeleri ve 
ABD’nin çıkarları arasındaki çatışmanın nasıl çözüme kavuşacağı konusunda şimdilik kolay bir 
çözüm yolu bulma imkânı bulunmamaktadır. 

Uluslararası düzen bağlamında, ABD’nin Rusya Federasyonu yaklaşımında iki kritik hu-
sus önem arz etmektedir. 

1. Eski Sovyet Cumhuriyetlerinin Batı kurumlarına serbest iradeleriyle katılımına imkân 
sağlanmasının önemi, 

2. Rusya Federasyonu’nun çıkarlarının tanınması durumunda Avrupa’ya karşı olan sal-
dırgan tutumunun sınırlanmasının mümkün olup olmadığıdır. 

Uluslararası düzlemde günümüzde;
•  Rusya Federasyonu’nun sınırları dışında etkili olma isteğini meşru olarak nitelendi-

rilmesi, 



• NATO ve AB’nin genişleme ve derinleşmesine öncelik ve önem verilmesi hâlen tar-
tışılmaktadır.

Yine Batı’nın vereceği garantileri;
• Rusya Federasyonu’nun bir zayıflık olarak kabul edeceği, 
• NATO ve AB genişlemesine ilişkin verilecek sözler ile uygulamaların sınırlanması 

hâlinde Rusya Federasyonu’nun saldırgan tutumunun yatıştırılabileceği, karşılaştır-
malı olarak analiz edilmelidir. 

Bu denklemde yine Rusya Federasyonu’nun, ABD’nin yönettiği ve ABD hegemonyasına 
hizmet ettiğini düşündüğü uluslararası düzenin yapısı analiz edilmelidir.

Soğuk Savaş sonrası düzen ile Çin Halk Cumhuriyeti karşılıklı etkileşimi konusunda ise 
şu üç genel husus üzerinde durulmalıdır. 

1. Çin Halk Cumhuriyeti, savaş sonrası uluslararası düzeni sabote eden ya da karşıtı olan 
bir ülke değildir. Hatta bazı durumlarda düzeni desteklemektedir. Çin Halk Cum-
huriyeti Komünist Partisi, ABD’nin güdümündeki uluslararası düzen ile olan büyük 
ölçekli anlaşmazlık konularını bir kenara bırakmış, yeni uluslararası uyum siyaseti iz-
lemeye başlamıştır. 1980’den itibaren Çin Halk Cumhuriyeti’nin uluslararası düzene 
katılım seviyesi ve kalitesi diğer birçok ülkeden fazla olmuştur. Bu süreçte Çin Halk 
Cumhuriyeti, çok uluslu kurumları ve süreçleri kendi çıkarlarını düşünerek önemli 
görmüş, ABD ve diğer büyük güçler gibi o da kendi hayati çıkarları söz konusu oldu-
ğunda düzenin kural ve kıstaslarından bazı ayrıcalıklar talep etmiştir. Ancak bu özel 
durumlar, hiçbir zaman Çin Halk Cumhuriyeti’nin uluslararası düzene etkili olacak 
seviyede verdiği katkısının önemini azaltmamıştır. 

2. Çok uluslu hâle gelen ve güçlendirilmiş bir uluslararası düzen, ABD ve diğer ülkeler 
tarafından Çin Halk Cumhuriyeti’nin yükselişini şekillendirmek ve sınırlandırmak 
için bir araç olarak kullanılabilir. Bu kapsamda, Dünya Ticaret Örgütünün üyesi ola-
rak birçok reform yapmış olması, uluslararası anlaşmazlıkların çözümünde ara bulucu 
olmaya yönelik olarak artan gayretleri bunlara örnek gösterilebilir.

3. Uluslararası düzende belli sınırlar dâhilinde Çin Halk Cumhuriyeti’nin tercihleri yö-
nünde yapılacak düzenlemeler, uluslararası sisteme daha az tehdit oluşturacaktır. 

ABD, Çin Halk Cumhuriyeti’nin uluslararası düzende gelecekteki rolünü dikkate alarak, 
iki ülke siyasi sistemlerinden kaynaklanan meşruiyet ve güvenceyi bir garanti olarak kabul ede-
bilir. Bazı önemli istisnalarla, ABD’nin gücü özellikle Asya Kıtası'nda olmak üzere istikrar ve 
bölgesel barışa tehdit teşkil etmeyen hatta katkı sağlayan bir unsur olarak görülebilir. Bununla 
birlikte birçok Asya ülkesi, aynı güveni Çin Halk Cumhuriyeti’ne karşı duymamaktadır. Pekin, 
bölgesel etkinliğini artırmak amacıyla diğer ülkelerin çıkarlarını göz ardı eden çok taraflı ça-
balara girişmektedir. Bölge ülkelerinden de onun bu girişimlerini dengelemek amacıyla bazı 
tepkiler de gelmektedir. Bu nedenle Çin Halk Cumhuriyeti’nin, “Kuşak Yol İnisiyatifi” ile diğer 
ekonomik ve güvenlik konularındaki girişimlerini katılımcı ülkelere zorla kabul ettirmesi gi-
derek zorlaşmaktadır. Kendi yararına olacak şekilde Asya’nın güvenlik ve ekonomik düzenini 
şekillendirme çabaları da birçok engelle karşılaşmaktadır. Çin Halk Cumhuriyeti’nin giderek 
artan etkisini düzenlemenin ve sistemin yararına dönüştürmenin bazı yolları olduğu değerlen-
dirilmektedir. Bunlar:

1. Çin Halk Cumhuriyeti’nin genel olarak tavrı olumlu olmakla birlikte, makul bir şekil-
de paylaşılan uluslararası düzen içerisindeki nihai tutumu ve edinmeyi umduğu yer ile 
ilgili bir karar vermek için beklemek gereklidir.
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2. Çin Halk Cumhuriyeti’nin uluslararası düzen ile olan çatışma konularının tamamını 
bir seferde çözmeye çalışmak yerine, her bir anlaşmazlık konusu tedrici olarak ayrı 
ayrı ele alınmalıdır. Bu bağlamda, Çin Halk Cumhuriyeti’nin Tayvan ile Doğu ve Gü-
ney Çin Denizi ile ilgili bölgesel iddiaları, düzenin geneline ilişkin düşmanca yakla-
şımlar olarak değerlendirilmemelidir.

3.  Çin Halk Cumhuriyeti’nin “Kuşak Yol İnisiyatifinin” yeni bir mücadele alanı açmak ve 
çatışma sahasını genişletmek olarak değil uluslararası düzene ekonomik ve siyasi bir 
açılım getirecek bir girişim olarak değerlendirilip, bu çabayı daha da yayıp olabildiğin-
ce çok uluslu hâle getirmenin yolları üzerinde durulmalıdır.

Hindistan’ın başkenti Yeni Delhi’de Eylül 2023’te yapılan G20 Zirvesinde ABD, Hindis-
tan, Suudi Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri, Fransa, Almanya, İtalya ve AB; kısa adı IMEC 
olan Hindistan-Orta Doğu-Avrupa Ekonomi Koridorunu kurduklarını açıklamışlardır. Tarihî 
Baharat Yolu’nun 21’inci yüzyıl versiyonu olarak da görülen IMEC, deniz ve demir yolundan 
oluşan iki güzergâhlı bir ekonomi koridoru niteliğindedir. Önerilen koridor, Hindistan'dan 
BAE'ye uzanacak, ardından Suudi Arabistan, Ürdün ve İsrail'i geçerek Avrupa'ya bağlanacaktır. 
Hindistan'dan yüklenen malların İsrail ve Yunanistan limanları üzerinden Avrupa'ya daha hızlı 
gönderilmesi projede öngörülmektedir. Taraf ülkeler, bağlayıcı bir finansal taahhütte bulun-
mazken 2 ay içinde koridorun oluşturulmasına yönelik bir eylem planı hazırlamayı da kabul et-
mişlerdir. Yeni oluşturulacak Hindistan-Orta Doğu-Avrupa Ekonomi Koridoru’nun Çin Halk 
Cumhuriyeti’nin Kuşak Yol İnisiyatifine rakip mi yoksa tamamlayıcı bir işlevde mi olacağının 
analizi önem arz etmektedir.

Soğuk Savaş sonrası uluslararası düzenin etkili ve baskın ana aktörlerinin, çok uluslu ku-
ruluşlardan ziyade, küresel büyük güçler olduğu bir dönem yaşanmaktadır. Bu güçler kendi 
aralarındaki güç mücadelesinde;

1. Tam bağımsız ve tarafsız bir düzen kurulmasını isteyenler ile 
2. Yeniden bir dünya düzeni kurulacak ise bunun kendisinin ve yakın müttefiklerinin 

çıkarlarına hizmet etmesini isteyenler olarak farklılaşmaktadır.
Bölgesel güçler ve diğer devletler de bu kapsamda saflarını yeniden belirlemektedirler. 
Cumhuriyetimizin kuruluşunun 100’üncü yılına girdiğimiz bu dönemde yeni dünya dü-

zeni, geçmişin hatalarından ders alınarak insanlığın uzun süredir özlem duyduğu barış, istikrar 
ve huzur ortamına kavuşmasına imkân sağlamalıdır. 

Diğer yandan bu yeni dünya düzeninin oluşumunu, büyük güçlerin kendi tasarruflarında-
ki olaylar ve gelişmeler değil bu güçlerin dış politikalarını etkileyecek yeni uluslararası dinamik-
ler ve yükselen yeni bölgesel güçler belirleyecektir.

Küresel Aktörler ve Büyük Güçlerin Rekabeti kitabını, uluslararası ilişkilerin çok yönlü alanını 
derinlemesine inceleyen aydınlatıcı bir rehber olarak nitelendirmek mümkündür. Bu kapsamlı çalış-
ma, çağdaş dünya düzeninin inceliklerine ışık tutan zengin dokümandır. Kitap; seçkin akademisyen-
lerin, uygulayıcıların ve analistlerin bilgi, tecrübe ve öngörülerini bir araya getirmektedir.

Çalışmada incelenen ana temalardan biri, büyük güç rekabetinin yeniden canlanmasıdır. 
Soğuk Savaş sonrasında uluslararası alan, güç dinamiklerinde bir değişime tanık olmuştur. Bu 
yeni düzende gelişmekte olan güçler etkilerini ortaya koymaya çalışırken küresel aktörler stra-
teji değişikliklerine gitmektedirler. 

Bu kitap, küresel ve bölgesel aktörler ile ulus üstü ve uluslararası örgütlerin uluslararası 
sistemde çıkarlarını nasıl yönlendirdiklerini titizlikle incelemektedir.
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Yazarlar, bu küresel aktörlerin motivasyonlarını ve amaçlarını araştırıp ekonomik, poli-
tik ve askerî güçlerini inceleyerek aralarındaki benzerlik ve farklılık alanlarını vurgulamışlardır. 
Kitap aynı zamanda bu aktörlerin uluslararası sahnede kendi gündemlerini ilerletmek için dip-
lomatik manevralar, ittifaklar ve yumuşak güç projeksiyonlarına nasıl giriştiklerine dair değerli 
bilgileri içermektedir. 

Bu kitap; 
1. Aktörlerin küresel meseleleri ele alırken nasıl etkileşime girip iş birliği yaptıklarına,
2. Aralarındaki rekabet ve rekabetin ilerlemesinin nasıl engellenebileceğine,
3. Bölgesel ve uluslararası gerilimler yaratabileceğine,
4. Çözüm yol ve yöntemlerine ilişkin analiz sunmaktadır. 
Ayrıca bu kitap, devlet dışı aktörlerin çağdaş uluslararası düzlemdeki etkisini de incele-

mektedir. Çok uluslu şirketlerden sivil toplum kuruluşlarına ve ulusötesi ağlara kadar bu kuru-
luşların gücü nasıl kullandığı, politika oluşturmayı nasıl etkilediği ve ulusal sınırları aşan kamu-
oyunu nasıl şekillendirdiğini incelemektedir. 

Bu kitabın ayırt edici bir özelliği de büyük güç rekabetinin etik boyutlarına yaptığı vur-
gudur. Jeopolitik rekabette çoğunlukla realist bir perspektifle potansiyel risk ve fırsatlara odak-
lanılır, eylemlerin normatif boyutu göz ardı edilir. Ancak aktörlerin eylemlerinin insan yaşamı 
ve küresel düzen üzerindeki olası normatif sonuçları üzerinde de hassasiyetle düşünülmelidir. 
Bu kitap, literatürdeki önemli bir boşluğu doldurma iddiasıyla, küresel aktörlerin rekabetinde 
tehdit altında olan etik değerlere karşı sorumlu liderliğin ve bütünsel karar alma mekanizmala-
rının önemini vurgulamaktadır.

Cumhuriyetimizin 100’üncü kuruluş yıl dönümünde editörler olarak uzmanlıkları ve öz-
verileriyle bu projenin gerçekleşmesini sağlayanlara minnettarız. 

Küresel Aktörler ve Büyük Güç Rekabeti, dünyayı şekillendiren güçler konusundaki an-
layışınızı derinleştirecek ve uluslararası ilişkiler bilim alanına katkı sağlayacak vazgeçilmez bir 
kaynaktır. 

Bu kitabın anlamlı tartışmalara yol açmasını, daha barışçıl, iş birlikçi ve istikrarlı bir dünya 
inşa etmeye yönelik girişim ve yönelimlere katkı vermesini umuyoruz. 

Eserin bilim alanına yararlı olmasını yürekten dileriz. 
Kitabımızın yayına hazırlanmasında son derece dikkatli, özenli ve özverili çalışmalar-

da bulunan Samet Tekin’e, Bahar Yanbolulu’ya, Sezai Özden’e, Mehtap Asiltürk’e ve Emre 
Gürbüz’e teşekkür ederiz. Eserlerimizin her zaman yayınlanmasına verdiği destek ve katkı ne-
deniyle Genel Yayın Koordinatörü Sayın Gülfem Dursun’a şükranlarımızı sunarız. 

Bu kitabı, kıymetli eserleriyle katkıda bulunan tüm yazarlarımızla birlikte Cumhuriyeti-
mizin kuruluşunun 100’üncü yılına armağan ediyoruz. 
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